Testes Anthonius Forns et Johannes Canyelles.

V

1473, juliol, 20

Sobre el pou d'en Dolset al puig de Santa Creu.

ARM, EU 15, 71v.

Die martis XX julii anno MCCCCLXXIII.

Los dia e any dessús dits en Miquel Piquer, mariner de Mallorca, promès als honorables jurats de la Universitat de la ciutat i regne de Mallorca que per rahó de dos poals de fust encercolats de cércols de ferro senyats de senyal real los quals lo honorable en Johan Muntayans, scrivà de missions menudes, li ha donats de manament dels dits jurats per obs e servitut de hun pou situat dins la dita ciutat en lo puig de Santa Creu lo qual pou és de la dita ciutat vulgarment dit lo pou d'en Dolset lo qual ell ha fet scurar a despeses sues e dels confrontants. Tindrà los dits poals d'aquí avant en condret e custòdia de totes coses necessàries al dit pou a cost e missions sues e dels dits confrontants e que per la dita

rahó no demanarà alguna cosa a la dita Universitat. E per açò atendre e servar obliga tots sos béns largament fent asò fer sotsmatent-se al for del honorable execudor.

Testes Johannes Muntayans civis et Johannes Mates scriptor Maioricarum.

VI

1486, febrer, 18

Reparació de la síquia de l'aigua entre la porta Pintada i la porta de Sant Antoni.

ARM, Prot. T-881, 84-84v.

Die sabbati XVIII mensis febroarii anno predicto MCCCCLXXXVI.

Nos Mathias Çaguals et Thomas Çaguals fratres lapiscide cives Maioricarum parte ex una et Jacobus Roig, Martinus Sola et Antonius Oliver holitores cives Maioricarum tam nomine proprio quam nomine etiam aliorum holitorum et eorum etiam aliorum omnium qui de cequia infrascribenda usum habent parte ex altera. Super reparatione ipsius cequie posite supra vallum inter portam Depictam et portam Sancti Antonii venimus ad pactum quod sequitur huismodi sub tenore scilicet que nos dicti lapiscide sollempni stipulatione mediante promittimus et convenimus bona fide vobis dictis holitoribus presentibus pro vobis et aliis quorum intersit stipulantibus nos statim facturos operaturos et manus allatueros ibi in dicta cequia in loco qui nunc indiget refectione tres pedes lapideos latitudinis quilibet trium lapidum a vallo in altitudinem et terminum dicte cequie unacum etiam dicta cequia lapidea apta aqueductui inclusive ipsa pedum predictorum inter valla complendo bituminatis lapidibus. Quiquidem tres pedes unum opus facientes conficientur instar alterius pedis qui ibi paulo ulterius est et qui incipient a quodam foramine quod sub dicta cequia patet in quodam saxo sive lapide operato versus portam predictam Depictam et terminabunt ad quandam caprificum que ibi est in pariete ipsius valli versus portam Sancti Antonii supradictam ubi est quidam lapis unius. Et dictum opus nos (...) facturos precio inter nos pacto quinquaginta octo librarum quas nobis vos exsolvetus his modo et solutionibus scilicet dum medium adimpleverimus dictum opus medietatem ipsius precii seu mercedis. Et dicto completo sive absoluto opere residuam medietatem (...) integri precii. Item ulterius sub dicto sollempni pacto spondemus nos operam daturos et resarcituros quoddam foramen quod cequiam predictam reddit futilem et minus (...) ante fores ortuli Martini Terrers subscripti notarii in capite pontis qui ibi est et nonnullas alias rimas que in fundo sunt ipsius cequie a dicto et superius scripto pede et opere usque ad pontem novum versus ortum quem vulgus vocato lort del Rey. Pro quibusquidem huismodi ultimi operis laboribus exsolvetus quadraginta solidos qui pariter cedent in emendam et solutionem novem lapidum nostrorum quos olim in dicto vallo detuleramus inclusis in in dicto numero quattuor lapidibus qui deserviunt ibi et sunt in loco per quem lusores balliste descendunt ad dictum vallum et reddunt dicti quattuor lapides graduarium. Et dictum promittimus incohare opus ad proximam ebdomadam et premissa adimplere omni exceptione remota etc. sub poena omnium missionum etc. obligamus bona etc. renunciamus largo etc. foroque etc. Et nos predicti holitores presentes promittimus vobis dictis lapiscidis presentibus dicta duo precia dictorum operum que summam faciunt sexaginta libras vobis exsolvere prout per vos superius dictum est et expressum omnia exceptione remota etc. sub poena omnium missionum etc. obligamus bona nostra et ceterorum holitorum et aliorum quorum inter sit etc. renunciamus largo modo et foro etc. et legi et franquesie Maioricarum de principali prius conveniendo etc.

Testes Joannes Cagrera, Guillermus Vilasclars, lapiscida Maioricarum, et Petrus Servera ville Inche in quorum presentia omnes predicti firmarunt.

VII

1491, setembre, 26

Contracte d'aprenentatge de Bartomeu Miquel, fill del picapedrer Bartomeu Miquel, amb Joan Serra, picapedrer, per aprendre'n l'ofici.

ARM, Prot. P-411, 100v-101.

Ego Bartholomeus Michael lapiscida Maioricarum gratis mitto et afirmo vobiscum Johanne Serre lapiscida Maioricarum presente Bartholomeum Michaelis filium meum etatis terdecim annorum ad tempus quinque annorum a die presenti in antea continue numerandorum causa addicendi officium vestrum serviendique vobis et domui vestre tam de die quam de nocte in omnibus causis et negotiis licitis tamen et honestis sub pacto et condicione quod infra dictum tempus eidem filio meo alimenta prestare teneamini videlicet tenere eum sanum et egrum calciatum et vestitum provisumque in potu et sibo. Ego enim promitto que durante dicto tempore dictus filius meus a domo et servicio vestris non recedit neque fugiet ac (...) neque dannum vobis seu rebus vestris faciet neque facienti consentiet et si contrarium fecerit quod ab sit illum vobis restituam meis expensis vobiscumque morari faciam donech tempus predictum ad impletum fuerit dannaque per illam vobis illata vobis indilate satisfaciam et emendabo obligo omnia bona mea etc. renuncio large etc. Ego quidem Johannes Serra lapiscida Maioricarum hiis presens dictumque Bartholomeum Michaeli minorem in dicipulum meum accipiens et acceptans promitto instruere illum in arte seu officio meo ac cetera omnia et singula que per me attendenda sunt et complenda iuxta preambula servabo et complebo obligo omnia bona mea etc. renuncio large etc.

Testes discretus Johannes Fageda, clericus, et Jacobus Galiana, scriptor, in quorum presencia omnes firmarunt.

VIII

1496, juny, 13

Construcció del cor de la capella de Sant Andreu.

ARM, Prot. P-391, 81-84.

Per los ferrers.

Die lune XIII junii anno a Nativitate Domini MCCCCLXXXVI.

Nos Gabriel Balaguer et Johannes Bogellas suprapositi anni huius officii sive collegii ferri fabrorum, Johannes Michaelis, Demianus Sarra et Athonius Molins ferri fabri proceres unacum Demiano Bogellas absenti dicti officii ex una et Petrus Alzinias lapiscida ex altera partibus gratis capitula infrascripta que super infrascripto negocio inter nos dictis nominibus conventa et concordata fuere firmamus et de et super illis et prout in eis et infra continetur legittime paciscimur et contrahimus quorum capitulorum tenor sequitur et est talis: